
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ КАЙБИЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

•/<f. с. Большие Кайбицы № S-/0

О проведении публичных слушаний по проекту 
приказа о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 
16:21:010107:400

В целях соблюдения прав жителей на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков, в соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный 
комитет Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту приказа о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 16:21:010107:400, площадью 1500 
кв.м, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Кайбицкий 
муниципальный район, Болыпекайбицкое сельское поселение, с Большие 
Кайбицы, ул Северная - «Общественное питание» в зоне универсальной жилой 
зоны (Ж-У) Правил землепользования и застройки муниципального образования 
«Болыпекайбицкое сельское поселение» Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан (приложение).

2. Провести публичные слушания по проекту приказа о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 16:21:010107:400 26 декабря 2025 года в 10.00 часов в здании 
общественного центра, расположенного по адресу: Республики Татарстан, 
Кайбицкий район, село Большие Кайбицы, ул. Солнечный бульвар, д. 7.

3. Ознакомиться с материалами (текстовой и графической частью), 
содержащимися в проекте приказа о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
16:21:010107:400 можно в рабочие дни с 8.00 до 17.00 по адресу Республика 
Татарстан, Кайбицкий район, село Большие Кайбицы, Солнечный бульвар, дом 7, 
2-ой этаж, кабинет №209



3.1. Определить местом сбора предложений и замечаний по проекту приказа о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 16:21:010107:400 отдел 
инфраструктурного развития Исполнительного комитета Кайбицкого 
муниципального района по адресу: Республика Татарстан, Кайбицкий район, село 
Большие Кайбицы, Солнечный бульвар, дом 7, 2-ой этаж, кабинет №209.

4. Отделу инфраструктурного развития Исполнительного комитета 
Кайбицкого муниципального района:

- разместить на официальном сайте Кайбицкого муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о 
проведении публичных слушаний и материалы проекта приказа о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 16:21:010107:400.

- опубликовать настоящее постановление на портале правовой информации 
Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Кайбицкого 
муниципального района Е.Г. Дав'

Руководитель А.Н. Макаров



Приложение 
к постановлению
Исполнительного комитета
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан 
от . 2025г.

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, 
АРХИТЕКТУРЫИЖИЛИЩНО- 

КОММУНАЛЬНОГОХОЗЯЙСГВА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСГАНРЕСПУБЛИКАСЬТ
ТОЗЕЛЕШ, АРХИТЕКТУРА
НЭМТОРАК-КОММУНАЛЬ

ХУЖДЛЫГЫМИНИС1РЛЫГЫ

ПРИКАЗ

ПРОЕКТ
№___________

Б О Е Р Ы К
«»20__

О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Законом Республики Татарстан от 23 декабря 2023 года № 131-3PT 
«О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Республики Татарстан и органами государственной 
власти Республики Татарстан в области градостроительной деятельности», 
учитывая рекомендации Комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки в Республике Татарстан, приказываю:

1 .Предоставить Гисматуллину Ильгизу Ирековичу разрешение на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
16:21:010107:400, площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: Республика 
Татарстан, Кайбицкий муниципальный район, Болынекайбицкое сельское 
поселение, с Большие Кайбицы, ул Северная - «Общественное питание» в зоне 
универсальной жилой зоны (Ж-У) Правил землепользования и застройки 
муниципального образования «Болынекайбицкое сельское поселение» Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан.

2.Сектору взаимодействия со средствами массовой информации 
(Р.Ж.Зайнуллиной) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
сайте Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 
хозяйства Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3.Отделу обеспечения деятельности комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки в Республике Татарстан Департамента 



развития территорий (А.В.Ароновой) обеспечить направление настоящего 
приказа на официальное опубликование на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

4. Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Департамента
развития территорий А.И. Ахметзянов

pravo.tatarstan.ru

